LEGALMENTE FACULTADOS, Y EN TÉRMINOS DE LEY, GESTIONE Y CONTRATE 

CON LA O LAS INSTITUCIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA FINANCIERO 

MEXICANO QUE OFREZCAN LAS MEJORES CONDICIONES DE MERCADO, UNO O 

VARIOS CRÉDITOS O FINANCIAMIENTOS, HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$74,618,480.31 (SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 31/100 M.N.), PARA LA REALIZACIÓN DE LOS 

PROYECTOS Y OBRAS CONSISTENTES EN INVERSIONES PÚBLICAS PRODUCTIVAS 

QUE SE DETALLAN EN EL NUMERAL “12” EN LOS TÉRMINOS DE LA LEY DE 

DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS,